
令和７年４月２５日 

 

 保護者 様 

 

ふじみ野市立葦原中学校 

校長  山﨑 祐一   

 

部活動保護者会のお知らせ 

 

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をい

ただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、現在、１年生の部活動体験入部が始まっています。つきましては、１年生本入部を迎えるにあたり、本校では保護

者の皆様に学校の方針と、それぞれの部活動の活動状況を知っていただくため、１年生から３年生まで全校の保護者の方を

対象に部活動保護者会を実施しています。ＰＴＡ総会後、下記の日程で開催いたします。また、ＰＴＡ総会までの１３：３

５～１４：００までは、部活動の様子を見学することも可能です。 

 ご多用とは存じますが、多くの皆様のご出席をお願い申し上げます。また、部活動とは別途に「保護者引率を認める個人

種目」の大会に参加を希望する場合は、校長と保護者の面談を実施することになっております。その際は切り取り線以下を

ご記入のうえ、令和７年５月１日（木）までに学級担任にご提出ください。面談日は５月２日（金）の部活動保護者会終了

後の時刻を予定しております。時程については、決まり次第お知らせします。 

 

記 

 

１ 期   日   令和７年５月２日（金） 

２ 会   場      葦原中学校 各教室 

３ 日程・内容 

１３：３５～１４：００ 保護者受付（生徒昇降口付近）・部活動見学 

１４：００～１５：００ ＰＴＡ総会のため部活動は見学できません 

１５：３０～１６：００ 保護者受付・部活動保護者会（冒頭、放送による全体会あり） 

※会場は、以下の通りです。 

部活動名 活動場所（雨天時） 保護者会会場 部活動名 活動場所（雨天時） 保護者会会場 

野球 校庭（3―1教室） 3－1教室 女子バスケ 外（体育館） 1－2教室 

サッカー 校庭 

（4階学習室A） 

2－1教室 卓球 体育館 2－2教室 

陸上 校庭（多目的室） 3－3教室 吹奏楽 音楽室 音楽室 

ソフトテニス 校庭（武道場） 3－2教室 美術 美術室 美術室 

バレーボール 体育館 4階学習室B 自然科学 被服室 被服室 

男子バスケ 体育館 1－1教室  

 

４ 備   考      ○お車でのご来校はご遠慮ください 

          ○上履きをご持参ください 

○生徒昇降口よりお入りください 

 

 

 

 

「保護者引率を認める個人種目」に関する校長面談を希望します。    提出期限 令和７年５月１日（木）まで 

 

種目（          ） 

 

    年    組   番 生徒氏名               

            

保護者氏名              

キリトリ 

本紙は必要な場合のみご提出ください 


